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Общая характеристика:
                                      Группы:
Игровая комната –   51,1 кв. м,
Спальня – 50,4 кв.м.
Приёмная –  18,1 кв. м.,
Туалет детский –   13,2  кв.м.,
Буфет  – 4,8  кв. м.,
Туалет взрослый –   2,1  кв. м.,
Естественное освещение -5 пластиковых окон
Искусственное освещение 24 светильника
Напольное покрытие – линолеум
Теплые полы в игровой комнате
2 выхода, принудительная и естественная вентиляция
Наличие системы пожарной безопасности имеется.
                                           Групповой площадки:
Теневой навес – 42кв.м
Игровая площадка -300,63 кв.м
Игровое оборудование – горка, песочница с крышкой, петушок на пружинке, урна для мусора, скамейки 3 штуки.

              Группа находится на первом этаже двухэтажного здания, удовлетворяет санитарно-гигиеническим  требованиям. В группе поддерживается необходимый температурный режим. Проводится систематическое проветривание, влажная уборка. Мебель и оборудование подобрано для детей 2-4 года.
              В приемной оформлен наглядный стенд для родителей, где собрана информация о режиме дня, занятиях, списочный состав детей , консультации и пр.
                На территории детского сада имеется групповая площадка с теневым навесом, игровым оборудованием.

Функциональное использование  группы   
Группа используется для реализации основной общеобразовательной программы для детей МБДОУ  Жирновского  д/с  «Росинка»  в процессе организации различных видов детской деятельности.
Оборудование:
                                                           Мебель, технические средства
	Название помещения
	Мебель
	Количество
	Осветительное оборудование/
технические средства
	Количество

	Приёмная
	Шкаф детский 5-секционный
Шкаф детский 3-секционный
Банкетка детская
Вешалка-стойка
Стенды информационные для родителей:
«Для вас родители»,
Плакат «Наше творчество»
Плакат «Наши поделки»
Плакат « Васильки»
	4
1
2
1


1
1
1
1
	Выключатель
Светильник потолочный
	2

4

	Игровая комната
	Стол детский раздвижной секционный (6 секций)
Стул детский регулируемый
Стол раздаточный
Стенка для игрушек «Замок»
Игровая зона «Парикмахерская»
Игровая зона «Магазин»
Игровая зона «Больница»
Игровая зона «Кухня малая»
Комод для канцелярии
Стол «Вода-песок» 
Медицинский уголок «Айболит» Диван односторонний  3х местный 
Игровой модуль «Машина»
Магнитная доска настенная
Ящик для кубиков 
Мольберт 
Мягкая детская мебель
(диван,2 кресла,стол)



Плакат «Уголок природы»
«Уголок природы» мебель

	
25 секций
          22
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



1
1
	Выключатель
Светильник потолочный
Розетка
Облучатель бактерицидный
«Азов»
Сплит система
«Веко»
Мини-система
ВКК АМS103U
Жалюзи
Пылесос SUPRA
Палас 2*3,5
	2

8
           4

1


1

           1
3
1
1

	Спальня

	Стол для воспитателя
Стул п/мягкий
Кровать детская 1-ярусная
Полка для книг

	1
1
23
1
	Выключатель
Светильник потолочный
Розетка
	3
8

1

	Буфет
	Шкаф навесной для сушки  тарелок и стаканов
Стол-тумба

	1

1

	Выключатель
Светильник потолочный
Розетка
Бойлер
	1
1

1
1

	Туалет детский
	Вешалка для полотенец  навесная (5 –секционная)
Унитаз детский
Раковина
Поддон
Шкаф для горшков 15 секций
Горшки
Накладки для унитаз
	
4
          4
5
1
1
12
23
	Выключатель
Светильник потолочный

	1
2



	Туалет
взрослый
	Унитаз 
Раковина
Ведро педальное нерж.

	1
1
1
	Светильник круглый настенный
	

1



	Нормативные документы

	Инструкции
	Документация воспитателя

	ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273, ФГОС ДО
	Должностная инструкция
	Табель посещаемости


	СанПиН 2.4.1.3049-13
	Инструкция по охране труда
	Сведения о родителях 


	Конвенции ООН о правах ребёнка
	
	Рабочая программа для воспитанников 2-3 года младшей группы «Васильки», общеразвивающей направленности;

	
	
	Мониторинг освоения образовательных областей и развития интегративных качеств воспитанников

	
	
	План работы с родителями

	
	
	Протоколы родительских собраний

	
	
	Календарно- тематический план работы с воспитанниками 2-5 лет, разновозрастной  группы «Васильки»

	
	
	Журнал кварцевания



Оснащение  группы 
	Образовательная область
	Наименование   оснащения
	Количество

	Познавательное развитие (ФЭМП, ознакомление с природой в д/с, ознакомление с предметным и социальным окружением, конструирование)

	Дидактические игры:
«Посуда»
«Транспорт»
«Одежда, обувь, головные уборы»
Пазлы
«Животные и их детеныши»
Деревянные пазлы
Пирамидка большая 
Пирамидка маленькая 
Пазлы
Конструктор «Строитель»200 элементов,
Конструктор «Строитель» 60 элементов
Кубики разноцветные пластмассовые

Тематические альбомы:
«Одежа»
«Мебель»
«Осень. Деревья»
«Грибы»
«Домашние птицы»
«Дикие животные»
«Транспорт»
«Профессии»
«Животные»
«Птицы»
Картотека предметных картинок
Календарь природы
Муляжи «Овощи, фрукты»

Материалы для экспериментирования:
Посуда пластмассовая
(вилки, ложки, стаканы, соломинки, трубочки).
желуди
песок
камушки
шишки

	
1
1
1

1
2
1
2
2
1
1
1
15

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
              1
1
              1

1
1
1
1
1
1


	Речевое развитие
	Дидактические игры:
«Кто летает»
«Дай определение словам»
«Наоборот»
«Четвертый лишний»
«Разговор по телефону»
Книги:
«Домашние животные»
«Лучшие сказки мира»
«Моя первая энциклопедия»
«Все о животных»
«Сказки для маленьких»
«Мои любимые сказки»
«Животные»
«Красная шапочка»
«Все о животных»
«Игрушки»
«Колобок»
«Курочка Ряба»
	
1
1
1
1
1
             
             1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1







	Художественно-эстетическое развитие
	

Бумага для свободного рисования
Картон для свободного творчества
Цветная бумага для свободного творчества
Раскраски
Стаканчики
Гуашь
Краски
Точилки
Материал для рисования:
Кисти для рисования
Простой карандаш
Цветные карандаши
Непроливайки
Салфетки
Альбом
Материал для лепки, аппликации и ручного труда:
Доска для лепки
Цветной картон
Цветная бумага
Пластилин
Стека
Кисть клеевая
Ножницы
Тарелки для клея
Музыкальные инструменты
Бубен
Погремушки
Барабан
Металлофон
Дудочка

Дидактические игры:
Д/И «Угадай и расскажи»
Д/И «Распиши платок для мамы»
Д/И «Дорисуй узор»
Тематические альбомы:
Альбом «Музыкальные инструменты»

	

23
23
23
23
4
15
2
10

25
8
15
23
7
16


23
10
16
12
23
5
8
5

1
4
1
2
4


1
1
1

1

	Физическое развитие
	Кольцебросс
Скакалки
Мяч резиновый большой
Мяч резиновый средний
         
Дидактические игры 
 «Загадай и отгадай»
«Виды спорта»



Тематические альбомы:
«Картотека подвижных игр»
«Картотека дыхательной гимнастики»
	              1
2
1
1


1
1




1
1

	Игровая  деятельность









	Коляска детская
Кроватка для кукол
Посуда (чайная, столовая)
Утюг
Ведро детское
Кукла
Машины
Атрибуты к сюжетно ролевой игре:
«Семья»
«Больница»
 «Парикмахерская»	

	1
1
1
1
4
8
10

1
1
1


	
	
 ШНУРОВАЛЬНЫЙ НАБОР.
Деревянный конструктор 
Деревянный конструктор Цветной.
Деревянный конструктор Ферма
Деревянные пазлы «Профессии»
Детская пожарная машина.
Детская бетонамешалка машина 
Игровой набор «Доктор» 
Игрушка ВЕСЫ одночашечные.
Игрушка Касса
Кукла Мальчик дидактический.
Кукла-девочка  дидактическая.

	
              1
              1
              3
              1
              1
              1
              1
              1
              1
              1
              1
              1


	Игрушки для улицы
	Ведро детское 
Формы д/игр в песке
Мяч резиновый большой 
Лопаты детские
Грабли детские
Кукла 
Машинки средние
Корзина для игрушек 
Стол маленький 
	              6
8
1
6
4
  3
  3
  1
  1



[bookmark: _GoBack]                                               Методическая литература.
Вторая группа раннего возраста: 
1.Гербова В.В. Развитие речи в детском саду: вторая группа раннего возраста.
2.Соломенникова О.А. Ознакомление с природой в детском саду. Вторая группа раннего возраста.
3.Помораева И.А.,Позина В.А. Формирование элементарных математических представлений. Вторая  группа раннего возраста.
4. Хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома: 1-3 года.
5.Губанов Н.Ф. Развитие игровой деятельности. Вторая группа раннего возраста.    
